QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 5

acondicionamento; Recurso: Erário Municipal. Ata de Registro de
Preços/Empresa /Valor Total do Lote/Assinatura; Ata de Registro
de Preços nº. 026/11-PMM, N Kassem Yassine EPP., R$: lotes 04
R$ 961.950,00, 06 R$ 52.550,50 19/05/2011, Ata de Registro de
Preços nº. 027/11-PMM, MBS Distribuidora Comercial Ltda., R$:
lotes 01 R$ 140.040,76, 02 R$ 110.549,96, 03 R$ 249.918,40,
19/05/2011, Ata de Registro de Preços nº. 028/11-PMM, Nagase
e Martins Ltda., lote 05 R$: 29.860,00, 23/05/2011, Vigência: o
prazo de vigência da Ata de Registro de Preços e de 12 (doze)
meses, contados da data de sua publicação.

EXTRATO DE EDITAL
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2011/CPL/PMM

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Marabá
torna público que realizará o credenciamento de prestadora de
serviços especializados em fisioterapia com valores tabelados
pelo SUS. O Edital, Anexos, informações e esclarecimento estão
à disposição dos interessados, na sede da CPL/PMM, sito à Fl.
32, Qd. 07, Lt. 19, 2º Piso, Nova Marabá. Fone (94) 3322-1298
ou pelo e-mail licitacao@maraba.pa.gov.br. O recebimento da
documentação para credenciamento dar-se-á no período de
14/06/2011 a 14/07/2011, no horário de 08:00 às 14:00. Em
atendimento a Lei Federal Nº 8.666/93.

PRORROGAÇÃO DA
CONCORREÊNCIA N.º 002/2011/CPL/PMM

O Município de Marabá torna público que a data de recebimento
dos envelopes de documentações e envelopes de propostas da
concorrência n.º 002/2011-CPL/PMM, fica Prorrogada para as
10:00 horas.do dia 21 de junho de 2011, na Prédio do Centro
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-5272, das 08h00min ás
14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Aviso de Licitação Pregão Presencial (SRP) n.º 089/2011-
CPL/PMM, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Data do certame:
30/06/2011 às 15h00min horário de Brasília. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços referentes
a locação de equipamentos de palco, som, mesas, cadeiras e
serviços diversos, destinados à eventos da Prefeitura Municipal
de Marabá, conforme especificações do edital. Integra do Edital:
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar,
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone:
(94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 113/2011-
CPL/PMM, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Data do certame:
05/07/2011 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Aquisição de
material de base e sub-base, destinados à Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas, conforme especificações do edital. Integra
do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º
Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min,
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245348

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2011
ADENDO Nº. 001/2011

O Prefeito Municipal de Pacajá-PA, no uso de suas atribuições
legais e a Comissão Organizadora do Concurso Público resolvem
alterar o item 7.16 e Anexo I. A íntegra do ato poderá ser
conferida no mural da Prefeitura Municipal e no site www.
fundacaojoaodovale.com.br.

Pacajá-PA, 14 de junho de 2011.
Edmir José da Silva-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245381

Avisos de Licitação Tomada de Preço n° PROCESSO
2/2011-150601, tipo menor preço Unitário, para Contratação
de empresa/instituição especializada para prestação dos serviços
de planejamento, organização, operacionalização, execução e
divulgação de Concurso Público, A abertura será realizada no
dia 01/07/2011, às 09:30 h, na Sala de Licitações da Prefeitura.
A aquisição do Edital deverá ser feita mediante o pagamento de
uma taxa no valor de R$ 100,00.

Ozias Freitas Barroso
 Presidente

Pregão Presencial n° Processo 9/2011-150601, tipo menor
preço Unitário, para Aquisição de Frangos e Carne Bovina., A
abertura será realizada no dia 27/06/2011, às 09:00 h, na Sala
de Licitações da Prefeitura. A aquisição do Edital deverá ser feita
mediante o pagamento de uma taxa no valor de R$ 50,00.

 Suzana Bortoli Rodrigues
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244769

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº. 004/2011

O Exm. º Sr. FERNANDO ALBERTO CABRAL DA CRUZ,
Prefeito Municipal de Curuçá, Estado do Pará, consoante ao

que dispõe o item 3 (três) do Edital do CONCURSO PÚBLICO,
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 31.559, de
04 de dezembro de 2009;
C O N V O C A os candidatos aprovados no Concurso Público
conforme ANEXO I deste edital de acordo com a ordem de
classificação do aludido certame, cujo resultado foi homologado
através da publicação no Diário Oficial do Pará n°. 31.672,
de 24 de maio de 2010, para no prazo improrrogável de
trinta (30) dias, contados da publicação do presente edital,
comparecerem na sede da Prefeitura Municipal de Curuçá,
situada na Praça Coronel Horácio, nº. 70, munidos de fotocópias
de toda a documentação, constante do item 3 (três) do Edital
do Concurso, devidamente autenticadas, além da Declaração
de Não Cumulatividade de Cargo ou Emprego Público
(art. 37, Inciso XVI e XVII da Constituição Federal -
ANEXO III), a fim de serem nomeados, e entrem no exercício
imediato de suas funções de acordo com a respectiva lotação,
dentro das prioridades, necessidades e conveniências da
Prefeitura Municipal de Curuçá. Esclarece, por oportuno,
que o não cumprimento de prazo do presente edital, implicará
em reconhecimento de DESISTÊNCIA TÁCITA, autorizando o
Poder Público Municipal, se for conveniente para a administração,
convocar outro candidato aprovado na ordem classificatória.
Esclarece, finalmente, que sua desistência tácita implicará
na sua imediata exclusão do certame, sem prejuízo das demais
penalidades legais cabíveis à espécie.

Curuçá/PA, 09 de junho de 2011.
Fernando Alberto Cabral da Cruz

Prefeito Municipal de Curuçá

ANEXO I

ORD. NOME COMPLETO CARGO CLASSIFICAÇÃO

01 FABIO ALEXANDRE
TEIXEIRA REIS

MÉDICO -
CLINICO GERAL 03

02 ELIANE ALVES DA
SILVEIRA

MÉDICO -
CLINICO GERAL 04

03 OSMAR SEABRA
COSTA

MÉDICO -
CLINICO GERAL 05

04
DIONE PAIVA
FERNANDES

CAMPOS

MÉDICO -
CLINICO GERAL 06

05 GILBERTO AKIRA
MIYAHARA

MÉDICO -
CLINICO GERAL 07

06 NILTON VASQUES
LOBATO

MÉDICO -
CLINICO GERAL 08

07
ANA CAMILA
ESTEVES DE

OLIVEIRA MELO

ODONTOLOGO
01

08 FLÁVIO CERQUEIRA
CAVALLÉRO

ODONTOLOGO 02

09 BRUNA NAYARA
GADELHA FERREIRA

ODONTOLOGO 03

10
SANDRO

FERNANDES DA
SILVA

ODONTOLOGO

04

11
ANA CAROLINA

DA SILVA E SILVA
RIBEIRO

NUTRICIONISTA
01

12 MARIANA BORGES
PETROLI

NUTRICIONISTA
02

13 ELENILMA BARROS
DA SILVA

NUTRICIONISTA 03

14 ODELIZAM SABINO
PAIXÃO

TÉCNICO
AGRICOLA 01

15
ORLANDO SÉRGIO

PENA MOURÃO
JUNIOR

PEDAGOGO
06

16 RUBENS PEREIRA
DOS ANJOS

ENCANADOR 01

Curuçá/PA, 09 de junho de 2011.
Fernando Alberto Cabral da Cruz

Prefeito Municipal de Curuçá
ANEXO II

RELAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADA
EM FOTOCÓPIA DEVIDAMENTE AUTENTICADA (ITEM 3 (três)
do Edital).
1.       – CÉDULA DE IDENTIDADE (R.G);
2.       – PIS/PASEP (se tiver);
3.       – TÍTULO DE ELEITOR;
4.       – COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
5.       – CARTEIRA DE TRABALHO (CTPS);
6.       – C.P.F;
7.       – CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU DE CASAMENTO;
8.       – CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHO (S) MENOR (ES)
DE 14 ANOS E CÓPIA DO CARTÃO DE VACINA (se tiver);
9.       – CERTIFICADO DE RESERVISTA OU DISPENSA DE
INCORPORAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR (se do sexo masculino);
10.      – COMPROVANTE DE FORMAÇÃO ESPECIFICA PARA O
CARGO QUE CONCORREU;
11.     – REGISTRO DO CONSELHO DE CLASSE (quando for o
caso);
12.     – CERTIFICADO/DIPLOMA DE ESCOLARIDADE EXIGIDA
PARA O CARGO QUE CONCORREU;
13.     – COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (sem autenticação);
14.     – DECLARAÇÃO DE CUMULATIVIDADE DE CARGOS OU
EMPREGO PÚBLICO;
15.     – CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
DA JUSTIÇA FEDERAL E ESTADUAL;
16.     – EXAME MÉDICO DE CAPACITAÇÃO FUNCIONAL EMITIDO
PELA JUNTA MÉDICA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CURUÇÁ;
17.    – DUAS (02) FOTOS 3x4 RECENTES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244901

A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte CNPJ
34.670.976/0001-93 torna público que RECEBEU da Secretaria
Estadual de Meio Ambiente Licença Ambiental para Construção/
Ampliação de um Viveiro para produção de mudas de espécies
florestais.

Vilmar Farias Valim
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245372

Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 012/2011 –PMO.
Objeto: Aquisição de Cimento. Abertura: 30/06/2011 às 09:00
hs. O Edital e informações poderão ser obtidos na Prefeitura
Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 13 h.

O Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011
A Prefeitura de Óbidos através da Secretaria Municipal de
Educação- SEMED e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural e Abastecimento-SEMAB , torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando às 09h30min no dia 15
de julho de 2011, a abertura do edital de Chamada Pública nº
001/2011, para Aquisição de gêneros alimentícios, através de
Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores
Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações
ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender
a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução 38/2009
de 16/07/2009 (FNDE), Lei 8.666/93, art. 24. O Edital poderá
ser retirado diretamente na Sala de licitações, na Prefeitura
Municipal de Óbidos no período de 15 de junho a 30 de junho de
2011, no horário das 08h00min às 14h00min, na Rua Deputado
Raimundo Chaves, 383 – Centro.

Edson Silva de Pádua
 Secretário Municipal de Educação